1

2

Министерство Образования Республики Саха (Якутия)
Нёка Республика Хупкачэкэп Министерстван

Муниципальное образование <<Эвено-Бытантайский ндциональный район РС (Я)>

<Эвэды-Бытантай национальнай буганD муниципальнай оптин
УПРАВЛЕНИЕ ОБРЛЗОВАНИЯ ЭВЕНО_БЫТАНТЛЙСКОГО

нАционАльного улусА (рАЙонА) рс (я)
ЭВЭДЫ-БЫТАНТАЙ НАЦИОНАЛЬНАЙ БУГ ХУПКУЧЭКЭН УПРАВЛЕНИЯН

Муяиципа,пьное казенное учрежденпе
Муниципальнай казеннай учреzlцения

678580 РС (Я). Эвеllо-Бьпантайский улус, с. Батагай-А.rы,rа. тел./факс 8 (260) 2,|0,94. e-mail l]1uчоаl !trag] mаi l. гч

прикАз

27 марта 2024г 01 _02/9l

ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить график провеления мероприятий конкурсного отбора лучших учителей на

присуждение премий за достижения в педагогическоr"I деятельности в 2024 году (пршоэсепuе

1)

!преlсгорам школ:
до 15 апреля 2024 года предоставить в управление образования (наl Необходимо в срок

элекгроннуо почту: апlпа mап mаil.ru окументы согласно Положения (приложение Nэ

l к приказу от 26 марта 2024г Nч01-03/62l МО и Н РС(Я) по п.2.3.)
- копия решения (выписка из решения) о выдвижении у{ителя на участие в конкурсе;

- коllия документа (локументов) об образовании учителя, завереннtUI руководителем
образовательной организации в установленном законодательством Российской Федерашии

порядке;
- завереннilя руководителем образовательной организации копия трудовой книжки учителя;
- заверенная руководителем образовательной организации справка- содержащая

О проведенип конкурсных процедур на присуllцение Премпп
лучшпм учителям за достижения в педагогической деятельности в

2023 голу в улусе

На основании приказа Министерства образования и науки РС(Я) от 26 марта 2024r
NsO1-03/621 кО провелении копкурсных процедур Еа прису цение Премии .тучшим

учителям зд достиrкения в педаrогической деятотьности в 2023 голу РС(Я)>, в

соответствии с п.3 Указа Президента Российской Фелерачии от 28.11.2008 г. Jф679 <О

премиях лучши]\{ учителям за достижения в педагогической деятельности), пОСТаНОВЛением

правительства российской Федерации от 29.12.20l8 JФl739 (с изменениями от 14.02.2020 г.

Nsl4j) (О внесении изменений в Правила проведения конкурса на присуждение Премий

лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности, включающие в том числе

условиЯ rrастиЯ в нем) В целях проведеНия конкурсногО отбора на присуждение Премии
лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности в 2023 году.

информацию о профессионarльных достижениях учитеJIя. соответств},ющих условиям
участия в конкурсе, предусмотренным пунктом 8 настоящего Порядка, на бумажном и (или)

электроЕном носитеJIях;
- информачия о публичной презентации общественности и профессион.rльному сообшеству

результатов педагогической деятельности учителя;
- ходатайство змвителя;

,Щополнительно на конкурс предоставлять следующие документы:
- Сведения о зчlявитеJlя
- Согласие на обработку персонalльных даЕных

3. Контроль за исполнеЕием данного приказа оставляю за собой.

Потапов П. Г.

l
(l

д

1

}

прuлоlсенuе ]

грАФик
проаедения конкурса на присуждение премий лучшим учителям

fа достIIженпя в педагогической деятельности
в Эвено - Бытавтайском улусе в 2024 l-оду

плановая датаNs
п/п

Наименование мероприятия

28.0з.2024Информирование образовательных организаций
о проведении конкурса, включм его сроки, размещение
информации о проведении конкурса на

официа.lIьном сайте МКУ УО в информационно-
телекоммуникационной сети кИнтернет>

l5.04.2024Прием документов на участие в конкурсе по адресу:

Батагай - Альlта ул Советская д.1 ( МКУ УО)

| 8.0 4.2024 -24.0 4,2024проведение экспертизы док},\{ентов участников
конкурса, составление рейтинга уrастников конкурса

J

до 25,04.20244 направ.пение в Министерство образования и науки

рс(я) докумеятов, указанных в пункте б Правил
присуждения премий лучшим учителям за достижения в

педагогической деятельности и обеспечения порядка их
выплаты, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.12.201 8 N, l 739

I

1,

2.